275

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXXIX 275

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXXIX

(Publicação realizada com base em Termo de Cooperação Técnica)

•
ESTADO 00 PIAúl
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06, 772.859/0001-03

Decreto de NV 0079/2018 São Raimundo Nonato-PI, 26 de Julho de 2018,

Dispõe sobre a decretação de autoriiação para movrmentação da conta
pertem;ente a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi.

Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal de cidade São Raimundo Nonato,
estado do Piauí, no uso de suas atribuições lega Is e com fulcro na lel orgânica;

Considerando a segurança e o contro le das movimentações a serem realizadas nas
contas da através do FU NDO MUNIO PAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIM UNDO NONATO-PI ·
FME.

Decreta:

Art. l - Fica decr•eta.do unicamente que partir de.sta da,ta que que a Senhora NAILEA

GONÇALVES DE CASTRO, portador do CPF de N!! 1S1.653 .. 533-20, RG de N~ 371.743

SSP/Pi, mmo Secretária Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Sãa

Ralmundo Nonato-Pi, oonforme ponaria de nomeação de N9 054/2018 de 22/<J:,/2018 e a

Senhora SILMARA OLIVEIRA SILVA, portador do CPF de N!! 007.601.693-57, RG de N!!

2.267.208 SSP/Pi, como Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Lazer, conforme
portaria de nomeação de NII 0056/2018 de 22/05/2018, estão autorizadas a rea lizarem
conjuntamente movimentações nas conta, corrente e nas contas aplicaçõe.s vinculadas as
correntes, como número:

01-45.042-1

Todas da Agencia: 2660-3 do Banco do Brasil em São Raimundo Nonato,

pertencente ao FU NDO MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ

de N!! 30.700.789/0001-S4

Art. 2 - Podendo emitir cheques; abrir contas de depósitos; autorizar cobrança; receber,
pasf.ar recibo e dar quitação; so licita r !ialdo, extratos e c.omprovantes; requisitar
talonários de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheque; requi.sitar cutão
eletrõnlco; sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; eíetuar
resgates/aplicações fi nanceiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques•
conta oo.rrente; efetuar saque-poupança; eíetuar pagamentos por meio eletrônico;
efetuar transferências por melo eletrônico; efetuar movimentação financeira no RPG;
consultar corita:./aplicações programas repasse recursos federal -RPG; liberar arquivos de

pagamentos no gerelnclador flnanccelro/MSP; sollcltar saldos/extratos de investimentos;
emitir comprovantes; efetuar transferência p/ mesma titularldade-meío eletrônlco;
encerrar contas de depósitos; consul tar obrigações do debito direto autorizado-da; cartão
transporte-autorizar débito/tram,ferêncla meio eletrônico; atualizar faturamento pelo
gerenciador financei ro.

Art. 3- Desde já fica revogado todas as autorizações anteriores de movimentação das
contas supracitadas, pertencentes ao muntdplo de São Raimundo Nonato-PI e ao Fundo
Municipal de Educação de São Raimundo Nonato-Pi.

Art. 4- O presente decreto entrará em vtgor a parttr da data de 26/07/2018, revogadas as
disposições em contrário

Registre-se, publlque"se e cumpra-se:

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato do Piauí,
em 26 de J1ulho de 2018.

Ca, .,.,,._ \ : L «< Ck. e:;;;-' , ltv\
Carmolldo d~Caatro SIiva

Prefeita munq)al

3• TBRMO ADITIVO AO CONTRATO CBLBBRADO PELA PREFBITIJRA

MUNICIPAL DE SIMPLlCIO MENDES B PBLA BMPRESA ISRAEl

FIALHO DOS PASSOS - MB. QUE TEM POR OBJETO A CONSTRUÇÃO

DE UMA UBS - TIPO 1 - NA LOCALIDADE PBADOR

CONTRATANTE: O muníc!plo de Simpllcio Mmdcs, CNPJ nº 06.SS3.9S2/0001-19, situado

11a Ptaça Dom B;,,pcdiio Lopes. 80 - Ccnlro, rcprcsemado neste mo por seu prefeito, o Sr, Hcli

de Anl{go Moura F6, com competfncia para assinM contratos.

CONTRATADA: ISRAEL F.IALHO DOS PASSOS - ME, CNPJ 11º 14.SSl.80-7/0001-27.

oom sod.c na Rua 1056. Me:rqucs Bstbosa, s/n. Bela Vista - PI,

Os CONl'RAT ANTES tem enlle 6i justo e avc:nçsdo. e celebram o pr=IC t.ernlo

,aditivo eo contraio que tem oomo origem a Tomada de ProQO nº 0-26120 15, sajcítando-se as:

partes ao oidc:Damcnlo jwidico vigeol<:, e às seguintes cláusula8:

CLÁUSULA PIUMElRA • DO OBJETO

l. Especifica o pres(mlc termo aditivo tem como obj ~to a construção de muro no
entorno da referida UBS. bem como a c:on4trução de fossa e sumidouro.

CLÁUSULA SE GUNDA- DA PRORROGAÇÃO

1. Pelo ~ente termo aditivo, fica proiropla a vi.g!nci.a em 12 meses.

CLÁUSULA TERÇA - DOS RECURSOS

1. Os rccur30S são provenicntts de saldo do repasse e recurws própffo d
Prefeitura como contra,partfda,

CLÁUSULA QUARTA-DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

1. Ficam rotificada8 Ili del:oai6 elil.~ e oolldi9('í~ ei.'tabelecidas oo oomnito
inicial, fumado entre as partes.

E, pera finneu e validt!de do que !oi pactuado, lavrou-se o presente tenno

adi.tivo em 02 (duas) vias de igual teor e forwa, p8!'8 que suztam um só efeito, as quai.s, depois.

de lidas, 6J1o 86SÍMd88 pelos representantes d86 partes.. CONfRA T ANTE e CONTRATADA, e

11elm btemunbw; illmixo.

Slmplido Mendes, em 08 de março de 2018,

Hcli do Araújo Moura Fé
Prefeito Municipal de Simpl!c-io Mendes

ISRAEL FIALHO DOS PASSOS - ME.
Representante leglll da empresa

ESTADO DO PIAUÍ
TRIBUNAL DE CO TAS DO

ESTADO DO PIAUÍ

~TO DO OONTRATO 11~ 20/ZOllll"CE-PI

R.cp,1bllc&flo por Em, Ji'o.naal

PR.OCUSO ADMINISTilATIYO: TCIVOf3!1511CJll - ( I~lldado do U dtaçlo n• 06&12111)
CONTllAT Al'l'Tl!: 11UBUNAL Dl! CONTAS DO llST ADO DO PIAUI
CNPJ/Ml': 0S.Sl 8.9'JSIOOOI-OI
()C)NTKATAl>O, IBM IU!AST!. -IND(/STIIIA, MÁQUINA$ ll Sl>llV!Çl)S t.mA.

CNPJIMJI: 3l.3722fü0001-'6
OBaTO: ~ objm dem C<>olri!O os ser,,içc,t de ~lo t«reti.- t , Pm·eml.- do dois Slóno~ JDM V7000.
duaa l!.q,,o,u&,, de Diok S_, ffiM V7000, clo>i1 Swltdl SAN IBM, m<id,lo SANMS-S, om TaJI" Ll:awy TI!l200 LTOS
pcd_..,.., - ]Jl!Ji,-,id do CON'I1!A TAN'lll, ooofon:nc P"'l"'""I ... él)t\'ffi_AT A_OA. ooneida """ -
vtctNCU:o~dovt~<loeomroro.,.do~-.•-""d.twa4-!ade~-
BASf. LEGAL: Lei n• 8.6(,6,de 21 dojuohodo 199:l.
VALOR: o Valor do ~CoobiLlo 6dc &$146 91,00 (dl,lleotol.e ~oca exi:tm.aJ,oilOIXIJlol.e ogvmll,-cldJI raLU)
11ATADAA$SINATURA: 27 dcJimhode 2018.